
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

Financat e Bashkimit Evropian, Kontrolli Financiar  

 
Drejtimi: Studime të Integruara Evropiane / BA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Studentët duhet në radhë të pare të njoftohen me historikun e zhvillimit të 

sistemit financiar në kuadër të vendeve të Bashkimit Europian, idenë e krijimit 

të një buxheti unik për vendet e BE-së. Pastaj në kuadër të këtij moduli 

studentat duhet të dijnë për procedure buxhetore në kuadër të BE-së, 

institucionet përgjegjëse për hartimin e buxhetit si dhe kontrollin e tij. Pastaj 

studentat do tënjoftohen me aktivitetet kryesore dhe qëllimet e BE-së, për 

ndihmën dhe përkrahjen e vendeve Brenda BE-së dhe jashtë saj. Si dhe do të 

bëhen krahasimet e procedurav ebuxhetore në Bashkimin Europian dhe në 

Kosovë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


